
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

26/04/2021

DELIB. N. 27 DEL D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO 
DI PREVISIONE 2021-2023 ED ALLEGATI.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISEI del mese di APRILE nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 27 DEL 26/04/2021 

 

OGGETTO: 

D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

ED ALLEGATI. 

 

L A G I U N T A C O M U N A L E 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione del bilancio annuale di previsione, 

nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali; 

 

Visto il D.Lgs 23.06.2011 n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42 (G.U. n. 172 del 26-7-2011) ed il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 recante 

disposizioni integrative e correttive in materia di armonizzazione dei sistemi contabili; 

 

Visti i principi contabili pubblicati sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze ed in particolare il 

Principio contabile concernente la competenza finanziaria; 

 

Visti gli artt. 14 della Legge 109/94 e 172 del D.Lgs. 267/2000, ai sensi dei quali le amministrazioni 

predispongono il programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale delle opere, che costituiscono 

allegati al bilancio di previsione, quali parti integranti; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità;  

 

Visti gli allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale e precisamente: 

1. Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 (D.L. 118/2011) 

2. Quadro generale riassuntivo triennio 2020-2022 

3. Prospetto dimostrativo della composizione del FCDE 

4. Prospetto verifica Fondi di Garanzia Crediti Commerciali 

5. Nota Integrativa 

6. Allegato Mutui 

7. Riepilogo generale delle entrate per titoli 

8. Riepilogo generale delle spese per titoli 

9. Riepilogo generale delle spese per missioni 

10. Prospetto entrate per titoli tipologie categorie 

11. Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese correnti 

12. Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese in conto capitale 

13. Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese per rimborso di prestiti 

14. Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese per servizi conto terzi e partite giro 

15. Prospetto spese per titoli e macroaggrgati – competenza 2021 

16. Prospetto equilibri di bilancio anno 2021 

17. Prospetto dimostrativo rispetto vincoli di indebitamento degli enti locali 

18. Prospetto parametri obiettivi accertamento ente strutturalmente deficiatario 

19. Piano degli indicatori di bilancio 2021-2023 

20. Tabella risultato di amministrazione presunto 

21. Fondo pluriennale vincolato per missioni 

 

Accertato che, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, è stato richiesto, in merito 

al presente provvedimento, il parere del responsabile del servizio interessato al provvedimento in ordine alla 

regolarità tecnica nonché il parere del Responsabile del servizio Finanziario; 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 27 DEL 26/04/2021 

 

 

1) di approvare lo schema di Bilancio di Previsione ed i relativi allegati come sotto indicati: 

 

1- Bilancio annuale di previsione per l’esercizio finanziario 2021/2023 (D.L. 118/2011) 

2- Quadro generale riassuntivo triennio 2020-2022 

3- Prospetto dimostrativo della composizione del FCDE 

4- Prospetto verifica Fondi di Garanzia Crediti Commerciali 

5- Nota Integrativa 

6- Allegato Mutui 

7- Riepilogo generale delle entrate per titoli 

8- Riepilogo generale delle spese per titoli 

9- Riepilogo generale delle spese per missioni 

10- Prospetto entrate per titoli tipologie categorie 

11- Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese correnti 

12- Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese in conto capitale 

13- Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese per rimborso di prestiti 

14- Prospetto spese per missioni programmi macroaggregati – spese per servizi conto terzi e partite giro 

15- Prospetto spese per titoli e macroaggrgati – competenza 2021 

16- Prospetto equilibri di bilancio anno 2021 

17- Prospetto dimostrativo rispetto vincoli di indebitamento degli enti locali 

18- Prospetto parametri obiettivi accertamento ente strutturalmente deficiatario 

19- Piano degli indicatori di bilancio 2021-2023 

20- Tabella risultato di amministrazione presunto 

21- Fondo pluriennale vincolato per missioni 

 

2) di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per il relativo parere; 

 

3) di disporre che una copia del presente provvedimento sia trasmessa, per quanto di rispettiva 

competenza, ai Responsabili dei seguenti Servizi: Amministrazione Generale, ed Ufficio Tecnico; 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 

4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 







































































QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2021 - 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

2022 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

2022 2023

476.526,49Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

966.443,04 966.443,04 966.443,041.759.576,24

570.689,09 536.272,77 391.272,77 211.272,77

921.823,32 475.300,00 486.302,49 483.543,00

472.933,30 415.944,39 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.725.021,95 2.393.960,20 1.864.018,30 1.681.258,81

0,00 0,00 0,00 0,00

850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00

3.443.242,89 3.183.291,14 3.183.291,14 3.183.291,14

8.018.264,84 6.427.251,34 5.897.309,44 5.714.549,95

8.494.791,33 6.427.251,34 5.897.309,44 5.714.549,95

1.059.163,92

41.570,83 41.570,83 22.568,24

1.878.044,98 1.742.352,40 1.576.829,342.356.266,63

0,00 0,00 0,00 0,00

720.899,36 415.944,39 20.000,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.077.165,99 2.293.989,37 1.762.352,40 1.596.829,34

58.712,36 58.400,00 60.095,07 61.861,23

850.000,00 850.000,00 850.000,00 850.000,00

3.449.749,06 3.183.291,14 3.183.291,14 3.183.291,14

7.435.627,41 6.385.680,51 5.855.738,61 5.691.981,71

7.435.627,41 6.427.251,34 5.897.309,44 5.714.549,95

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' *

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Provincia di Rovigo

COMUNE DI PAPOZZE

% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2021 - Anno di previsione 2021

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

640.000,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

7,6248.777,7048.777,70640.000,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

326.443,04Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

5,051000000 TOTALE TITOLO 1 966.443,04 48.777,70 48.777,70

TRASFERIMENTI CORRENTI

525.772,77Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

10.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

500,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 536.272,77

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3,8516.546,0016.546,00429.400,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

600,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

45.300,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3,483000000 TOTALE TITOLO 3 475.300,00 16.546,00 16.546,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

184.444,39Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

184.444,39    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

201.500,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

30.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 415.944,39

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

3,30

2,73TOTALE GENERALE (***) 65.323,7065.323,702.393.960,20

1.978.015,81DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 415.944,39

65.323,70 65.323,70

Pag. 1



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2021 - Anno di previsione 2022

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

640.000,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

7,6248.777,7048.777,70640.000,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

326.443,04Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

5,051000000 TOTALE TITOLO 1 966.443,04 48.777,70 48.777,70

TRASFERIMENTI CORRENTI

380.772,77Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

10.000,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

500,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 391.272,77

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3,8316.546,0016.546,00432.400,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

600,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

53.302,49Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3,403000000 TOTALE TITOLO 3 486.302,49 16.546,00 16.546,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

0,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

20.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 20.000,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

3,54

3,50TOTALE GENERALE (***) 65.323,7065.323,701.864.018,30

1.844.018,30DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 20.000,00

65.323,70 65.323,70

Pag. 2



% di stanziamento 
accantonato al fondo 

nel rispetto del 
principio contabile 

applicato 3.3 
(d) =(c/a) 

ACCANTONAMENT
O EFFETTIVO DI 

BILANCIO (**)  
(c) 

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO AL 

FONDO 
(b) 

STANZIAMENTI DI 
BILANCIO  

(a) 
DENOMINAZIONETIPOLOGIA

Anno di bilancio 2021 - Anno di previsione 2023

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA E CONTRIBUTIVA

640.000,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100

0,00   di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 

7,6248.777,7048.777,70640.000,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa

0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400

326.443,04Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali1030100

0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma 1030200

5,051000000 TOTALE TITOLO 1 966.443,04 48.777,70 48.777,70

TRASFERIMENTI CORRENTI

210.772,77Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche2010100

0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200

0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300

500,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private2010400

0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo2010500

0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea

0,00     Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo

2000000 TOTALE TITOLO 2 211.272,77

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3,8316.546,0016.546,00432.400,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni3010000

0,00Tipologia 200: Proventi derivanti da attività di controllo e repressione irreg. e illeciti3020000

600,00Tipologia 300: Interessi attivi3030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000

50.543,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000

3,423000000 TOTALE TITOLO 3 483.543,00 16.546,00 16.546,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000

0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000

0,00    Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 

0,00Contributi agli investimenti da UE

0,00       Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE

0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4030000

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche

0,00Altri trasferimenti in conto capitale da UE

0,00     Tipologia 300: Altri trasferimenti in c/capitale al netto dei trasf. da PA e da UE

0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali4040000

20.000,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000

4000000 TOTALE TITOLO 4 20.000,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000

0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000

0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine5030000

0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie5040000

5000000 TOTALE TITOLO 5 0,00

3,93

3,89TOTALE GENERALE (***) 65.323,7065.323,701.681.258,81

1.661.258,81DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 20.000,00

65.323,70 65.323,70

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione 
europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I 

principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato n. 2.  

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono 
indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia 
esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti stanziamenti:   il fondo crediti di dubbia 
esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte 

le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i 
crediti del titolo 5. 

Pag. 3



















COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2021 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

10.368,08
103

4065770/RIN 20

3 3 4,7100 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

371,50

5791 / 0

257,66

485,34
10.110,42

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX 86

57.673,43
102

4422277 00 /RI

3 3 0,0970 F

01/07/2019 13100 / 0

31/12/202311 3 5

6.423,71

5292 / 0

12.813,20

34,21
25.663,71

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2019 MUTUO MEF (SOSTITUITO MUTUO  N. 27) )MUTUO COSTRUZ. I

20.658,52
28

4422277/01

3 3 4,8000

01/01/2004 13100 / 0

31/12/202311 3 20

809,16

5292 / 0

1.420,51

197,81
3.051,39

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

MUTUO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI - 10% A CARICO COMUNE DI PAPO

72.349,24
105

44480301/RIN 2

3 3 3,1540 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.223,50

5491 / 0

2.182,19

2.264,81
70.167,05

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 88

249.000,00
35

4471782-00

3 3 3,5300

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202511 3 20

8.731,44

5292 / 0

14.789,29

2.673,59
64.614,77

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

REALIZ. IMPIANTO SPORT. POLIFUNZ. COPERTO L. 65 (83% STATO - 17% COM

107.720,44
104

4472475/RIN 20

3 3 3,2410 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.340,08

5292 / 0

3.214,77

3.465,39
104.505,67

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RIENGOZ. MUTUI 2020 EX N. 87

13.808,76
106

4482117/RIN 20

3 3 3,1870 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

425,82

5491 / 0

414,82

436,82
13.393,94

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 89

40.759,73
107

4504650/RIN 20

3 3 3,6130 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.312,20

5491 / 0

1.162,14

1.462,26
39.597,59

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 90

37.631,36
108

4508310/RIN 20

3 3 3,7720 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.230,85

5791 / 0

1.052,07

1.409,63
36.579,29

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 91

56.012,82
109

4518100/RIN 20

3 3 3,8420 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.844,83

6691 / 0

1.552,42

2.137,24
54.460,40

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 92

30.655,19
110

4518862/RIN 20

3 3 3,9060 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.016,07

6091 / 0

842,89

1.189,25
29.812,30

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 93

97.084,12
111

4519347/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.234,40

4291 / 0

2.652,19

3.816,61
94.431,93

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 94

30.534,97
112

4519776/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.017,29

5591 / 0

834,17

1.200,41
29.700,80

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 95

Pag. 1



ESERCIZIO 2021 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

30.687,67
113

4519794/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.022,37

4291 / 0

838,34

1.206,40
29.849,33

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 96

79.495,53
114

4530319/RIN 20

3 3 3,8300 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.615,14

5491 / 0

2.206,53

3.023,75
77.289,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 97

112.722,00
115

4531460/RIN 20

3 3 3,6640 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.647,46

5691 / 0

3.193,77

4.101,15
109.528,23

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 98

144.231,42
116

4542906/RIN 20

3 3 3,6990 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

4.683,37

4391 / 0

4.068,90

5.297,84
140.162,52

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 99

108.133,04
117

4545347/RIN 20

3 3 3,9090 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.585,13

4391 / 0

2.972,10

4.198,16
105.160,94

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 100

68.925,81
118

4548010/RIN 20

3 3 3,7840 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.257,11

291 / 0

1.924,11

2.590,11
67.001,70

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 101

TOTALI
58.392,07

41.190,78
1.105.080,98

Pag. 2



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2022 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

10.368,08
103

4065770/RIN 20

3 3 4,7100 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

371,50

5791 / 0

269,94

473,06
9.840,48

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX 86

57.673,43
102

4422277 00 /RI

3 3 0,0970 F

01/07/2019 13100 / 0

31/12/202311 3 5

6.423,71

5292 / 0

12.825,63

21,78
12.838,08

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2019 MUTUO MEF (SOSTITUITO MUTUO  N. 27) )MUTUO COSTRUZ. I

20.658,52
28

4422277/01

3 3 4,8000

01/01/2004 13100 / 0

31/12/202311 3 20

809,16

5292 / 0

1.489,52

128,80
1.561,87

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

MUTUO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI - 10% A CARICO COMUNE DI PAPO

72.349,24
105

44480301/RIN 2

3 3 3,1540 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.223,50

5491 / 0

2.251,55

2.195,45
67.915,50

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 88

249.000,00
35

4471782-00

3 3 3,5300

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202511 3 20

8.731,44

5292 / 0

15.315,96

2.146,92
49.298,81

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

REALIZ. IMPIANTO SPORT. POLIFUNZ. COPERTO L. 65 (83% STATO - 17% COM

107.720,44
104

4472475/RIN 20

3 3 3,2410 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.340,08

5292 / 0

3.319,80

3.360,36
101.185,87

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RIENGOZ. MUTUI 2020 EX N. 87

13.808,76
106

4482117/RIN 20

3 3 3,1870 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

425,82

5491 / 0

428,15

423,49
12.965,79

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 89

40.759,73
107

4504650/RIN 20

3 3 3,6130 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.312,20

5491 / 0

1.204,52

1.419,88
38.393,07

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 90

37.631,36
108

4508310/RIN 20

3 3 3,7720 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.230,85

5791 / 0

1.092,12

1.369,58
35.487,17

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 91

56.012,82
109

4518100/RIN 20

3 3 3,8420 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.844,83

6691 / 0

1.612,64

2.077,02
52.847,76

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 92

30.655,19
110

4518862/RIN 20

3 3 3,9060 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.016,07

6091 / 0

876,13

1.156,01
28.936,17

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 93

97.084,12
111

4519347/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.234,40

4291 / 0

2.758,21

3.710,59
91.673,72

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 94

30.534,97
112

4519776/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.017,29

5591 / 0

867,52

1.167,06
28.833,28

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 95

Pag. 1



ESERCIZIO 2022 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

30.687,67
113

4519794/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.022,37

4291 / 0

871,85

1.172,89
28.977,48

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 96

79.495,53
114

4530319/RIN 20

3 3 3,8300 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.615,14

5491 / 0

2.291,86

2.938,42
74.997,14

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 97

112.722,00
115

4531460/RIN 20

3 3 3,6640 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.647,46

5691 / 0

3.311,86

3.983,06
106.216,37

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 98

144.231,42
116

4542906/RIN 20

3 3 3,6990 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

4.683,37

4391 / 0

4.220,79

5.145,95
135.941,73

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 99

108.133,04
117

4545347/RIN 20

3 3 3,9090 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.585,13

4391 / 0

3.089,42

4.080,84
102.071,52

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 100

68.925,81
118

4548010/RIN 20

3 3 3,7840 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.257,11

291 / 0

1.997,60

2.516,62
65.004,10

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 101

TOTALI
60.095,07

39.487,78
1.044.985,91

Pag. 2



COMUNE DI PAPOZZE
Provincia di Rovigo

ESERCIZIO 2023 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

10.368,08
103

4065770/RIN 20

3 3 4,7100 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

371,50

5791 / 0

282,81

460,19
9.557,67

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX 86

57.673,43
102

4422277 00 /RI

3 3 0,0970 F

01/07/2019 13100 / 0

31/12/202311 3 5

6.423,71

5292 / 0

12.838,08

9,33
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. 2019 MUTUO MEF (SOSTITUITO MUTUO  N. 27) )MUTUO COSTRUZ. I

20.658,52
28

4422277/01

3 3 4,8000

01/01/2004 13100 / 0

31/12/202311 3 20

809,16

5292 / 0

1.561,87

56,45
0,00

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

MUTUO COSTRUZIONE IMPIANTI SPORTIVI - 10% A CARICO COMUNE DI PAPO

72.349,24
105

44480301/RIN 2

3 3 3,1540 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.223,50

5491 / 0

2.323,13

2.123,87
65.592,37

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 88

249.000,00
35

4471782-00

3 3 3,5300

01/01/2006 13100 / 0

31/12/202511 3 20

8.731,44

5292 / 0

15.861,39

1.601,49
33.437,42

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

REALIZ. IMPIANTO SPORT. POLIFUNZ. COPERTO L. 65 (83% STATO - 17% COM

107.720,44
104

4472475/RIN 20

3 3 3,2410 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.340,08

5292 / 0

3.428,27

3.251,89
97.757,60

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RIENGOZ. MUTUI 2020 EX N. 87

13.808,76
106

4482117/RIN 20

3 3 3,1870 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

425,82

5491 / 0

441,91

409,73
12.523,88

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 89

40.759,73
107

4504650/RIN 20

3 3 3,6130 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.312,20

5491 / 0

1.248,42

1.375,98
37.144,65

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 90

37.631,36
108

4508310/RIN 20

3 3 3,7720 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.230,85

5791 / 0

1.133,71

1.327,99
34.353,46

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 91

56.012,82
109

4518100/RIN 20

3 3 3,8420 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.844,83

6691 / 0

1.675,19

2.014,47
51.172,57

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 92

30.655,19
110

4518862/RIN 20

3 3 3,9060 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.016,07

6091 / 0

910,69

1.121,45
28.025,48

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 93

97.084,12
111

4519347/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.234,40

4291 / 0

2.868,46

3.600,34
88.805,26

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 94

30.534,97
112

4519776/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.017,29

5591 / 0

902,18

1.132,40
27.931,10

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 EX N. 95

Pag. 1



ESERCIZIO 2023 - ALLEGATO MUTUI AL BILANCIO DI PREVISIONE   

Tipo

Cap./Art.Cod. 
Mutuo 

N. Repertorio

Tasso

Periodo 
(dal) 
(al) Cod. Bil. Int.

Importo Rata Oggetto Mutuo

V.E. Cap./Art.Durata (anni)
Debito Res.

Quota Cap

Quota  Int

Importo Mutuo

Ente Mutuante

30.687,67
113

4519794/RIN 20

3 3 3,9580 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

1.022,37

4291 / 0

906,70

1.138,04
28.070,78

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 96

79.495,53
114

4530319/RIN 20

3 3 3,8300 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.615,14

5491 / 0

2.380,48

2.849,80
72.616,66

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 97

112.722,00
115

4531460/RIN 20

3 3 3,6640 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.647,46

5691 / 0

3.434,32

3.860,60
102.782,05

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 98

144.231,42
116

4542906/RIN 20

3 3 3,6990 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

4.683,37

4391 / 0

4.378,36

4.988,38
131.563,37

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 99

108.133,04
117

4545347/RIN 20

3 3 3,9090 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

3.585,13

4391 / 0

3.211,36

3.958,90
98.860,16

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 100

68.925,81
118

4548010/RIN 20

3 3 3,7840 F

01/01/2021 13100 / 0

31/12/204311 3 23

2.257,11

291 / 0

2.073,90

2.440,32
62.930,20

1 /  - CASSA DEPOSITI E PRESTITI  CDP SPA

RINEGOZ. MUTUI 2020 - EX N. 101

TOTALI
61.861,23

37.721,62
983.124,68

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

17.878,03

0,00

52.454,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 476.526,49469.480,46

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2020
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2020
Previsioni dell'anno  

2021 
Previsioni dell'anno  

2022 
Previsioni dell'anno  

2023 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

793.133,20 previsione di competenza

previsione di cassa

984.410,85 966.443,04

1.759.576,24

966.443,04 966.443,04

1.587.205,81

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 34.416,32 previsione di competenza

previsione di cassa

387.518,08 536.272,77

570.689,09

391.272,77 211.272,77

424.998,33

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 446.523,32 previsione di competenza

previsione di cassa

764.422,08 475.300,00

921.823,32

486.302,49 483.543,00

1.132.208,18

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 56.988,91 previsione di competenza

previsione di cassa

503.429,32 415.944,39

472.933,30

20.000,00 20.000,00

580.413,60

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TITOLO 7 ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO 
TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

850.000,00 850.000,00

850.000,00

850.000,00 850.000,00

850.000,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 259.951,75 previsione di competenza

previsione di cassa

3.183.291,14 3.183.291,14

3.443.242,89

3.183.291,14 3.183.291,14

3.189.158,19

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2020
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2020
Previsioni dell'anno  

2021 
Previsioni dell'anno  

2022 
Previsioni dell'anno  

2023 

TOTALE TITOLI 1.591.013,50 previsione di competenza

previsione di cassa

6.673.071,47 6.427.251,34

8.018.264,84

5.897.309,44 5.714.549,95

7.763.984,11

TOTALE GENERALE 
DELLE ENTRATE

1.591.013,50 previsione di competenza

previsione di cassa

6.743.404,18 6.427.251,34

8.494.791,33

5.897.309,44 5.714.549,95

8.233.464,57

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2020

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2020 PREVISIONI DELL' ANNO 

2021
PREVISIONI DELL'ANNO 

2022
PREVISIONI DELL'ANNO 

2023

41.570,83 41.570,83 22.568,2464.139,08DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TTITOLO 1 SPESE CORRENTI 545.225,74 previsione di competenza

previsione di cassa

1.679.099,35 1.878.044,98

2.356.266,63

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

73.588,64

0,00 0,00

0,00

1.742.352,40

0,00

0,00

1.576.829,34

2.533.232,65

TTITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 304.954,97 previsione di competenza

previsione di cassa

880.529,32 415.944,39

720.899,36

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

20.000,00

0,00

0,00

20.000,00

987.524,04

TTITOLO 4 Rimborso di prestiti 312,36 previsione di competenza

previsione di cassa

86.345,29 58.400,00

58.712,36

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

60.095,07

0,00

0,00

61.861,23

86.345,29

TTITOLO 5 CHIUSURA DI ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA 
ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

850.000,00 850.000,00

850.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

850.000,00

0,00

0,00

850.000,00

850.000,00

TTITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI 
GIRO

266.457,92 previsione di competenza

previsione di cassa

3.183.291,14 3.183.291,14

3.449.749,06

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.183.291,14

0,00

0,00

3.183.291,14

3.202.468,17

TOTALE TITOLI 1.116.950,99 previsione di competenza

previsione di cassa

6.679.265,10 6.385.680,51

7.435.627,41

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

73.588,64

0,00 0,00

0,00

5.855.738,61

0,00

0,00

5.691.981,71

7.659.570,15

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.116.950,99 previsione di competenza

previsione di cassa

6.743.404,18 6.427.251,34

7.435.627,41

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

73.588,64

0,00 0,00

0,00

5.897.309,44

0,00

0,00

5.714.549,95

7.659.570,15

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2020

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2020 PREVISIONI DELL' ANNO 

2021
PREVISIONI DELL'ANNO 

2022
PREVISIONI DELL'ANNO 

2023

41.570,83 41.570,83 22.568,2464.139,08DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione 142.658,44 previsione di competenza

previsione di cassa

485.850,72 465.300,97

607.959,41

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

800,00

0,00 0,00

0,00

446.787,48

0,00

0,00

446.711,18

782.713,95

TOTALE MISSIONE 3 Ordine pubblico e sicurezza 83.709,09 previsione di competenza

previsione di cassa

173.606,81 167.982,00

251.691,09

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

32.353,20

0,00 0,00

0,00

167.982,00

0,00

0,00

167.982,00

311.489,89

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio 214.317,41 previsione di competenza

previsione di cassa

603.162,88 344.743,01

559.060,42

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

40.435,44

0,00 0,00

0,00

129.720,27

0,00

0,00

129.295,66

670.202,48

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 320,00 previsione di competenza

previsione di cassa

500,00 100,00

420,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

400,00

0,00

0,00

400,00

500,00

TOTALE MISSIONE 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 4.397,80 previsione di competenza

previsione di cassa

272.326,53 119.675,00

124.072,80

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

18.957,86

0,00

0,00

18.219,16

272.326,53

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 3.490,87 previsione di competenza

previsione di cassa

24.500,00 33.000,00

36.490,87

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

23.000,00

0,00

0,00

23.000,00

31.042,91

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente

183.770,82 previsione di competenza

previsione di cassa

235.118,73 340.284,22

524.055,04

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

244.198,65

0,00

0,00

244.109,63

483.023,22

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2020

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2020 PREVISIONI DELL' ANNO 

2021
PREVISIONI DELL'ANNO 

2022
PREVISIONI DELL'ANNO 

2023

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 59.055,68 previsione di competenza

previsione di cassa

325.684,97 334.686,44

393.742,12

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

249.998,30

0,00

0,00

249.745,78

445.599,48

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 504,76 previsione di competenza

previsione di cassa

7.246,01 5.511,15

6.015,91

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

5.393,06

0,00

0,00

5.270,60

7.746,01

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 157.955,84 previsione di competenza

previsione di cassa

354.287,39 397.737,24

555.693,08

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

391.777,02

0,00

0,00

211.714,47

492.282,09

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

5.942,32 3.094,00

3.094,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.094,00

0,00

0,00

3.094,00

9.542,32

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

71.402,31 81.875,34

14.871,25

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

81.043,76

0,00

0,00

97.286,86

14.287,81

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 312,36 previsione di competenza

previsione di cassa

86.345,29 58.400,00

58.712,36

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

60.095,07

0,00

0,00

61.861,23

86.345,29

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

850.000,00 850.000,00

850.000,00

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

850.000,00

0,00

0,00

850.000,00

850.000,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI**

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 
TERMINE DEL 2020

PREVISIONI DEFINITIVE 
DEL 2020 PREVISIONI DELL' ANNO 

2021
PREVISIONI DELL'ANNO 

2022
PREVISIONI DELL'ANNO 

2023

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 266.457,92 previsione di competenza

previsione di cassa

3.183.291,14 3.183.291,14

3.449.749,06

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3.183.291,14

0,00

0,00

3.183.291,14

3.202.468,17

TOTALE MISSIONI 1.116.950,99 previsione di competenza

previsione di cassa

6.679.265,10 6.385.680,51

7.435.627,41

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

73.588,64

0,00 0,00

0,00

5.855.738,61

0,00

0,00

5.691.981,71

7.659.570,15

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.116.950,99 previsione di competenza

previsione di cassa

6.743.404,18 6.427.251,34

7.435.627,41

di cui già impegnato *

di cui fondo pluriennale 0,00

73.588,64

0,00 0,00

0,00

5.897.309,44

0,00

0,00

5.714.549,95

7.659.570,15

Pag. 3



Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI 
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 

PREVISIONI DI COMPETENZA

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno  
2022 

Previsioni dell'anno  
2023 

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

Previsioni dell'anno  
2021 

Totale di cui entrate non 
ricorrentiTotale di cui entrate non 

ricorrenti

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati 640.000,00 0,00 640.000,00 0,00 640.000,00 0,00

1010108 Imposta comunale sugli immobili (ICI) 260.000,00 0,00 260.000,00 0,000,00260.000,00

1010116 Addizionale comunale IRPEF 133.000,00 0,00 133.000,00 0,000,00133.000,00

1010149 Tasse sulle concessioni comunali 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010151 Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani 247.000,00 0,00 247.000,00 0,000,00247.000,00

1010153 Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010176 Tassa sui servizi comunali (TASI) 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010197 Altre accise n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1010405 Compartecipazione IVA ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1010406 Compartecipazione IRPEF ai Comuni 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 326.443,04 0,00 326.443,04 0,00 326.443,04 0,00

1030101 Fondi perequativi dallo Stato 326.443,04 0,00 326.443,04 0,000,00326.443,04

1000000 Totale TITOLO 1 966.443,04 0,00 966.443,04 0,000,00966.443,04

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 525.772,77 0,00 380.772,77 0,00 210.772,77 0,00

2010101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni CENTRALI 289.672,77 0,00 119.672,77 0,000,00338.672,77

2010102 Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI 91.100,00 0,00 91.100,00 0,000,00187.100,00

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI 
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 

PREVISIONI DI COMPETENZA

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno  
2022 

Previsioni dell'anno  
2023 

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

Previsioni dell'anno  
2021 

Totale di cui entrate non 
ricorrentiTotale di cui entrate non 

ricorrenti

2010302 Altri trasferimenti correnti da imprese 10.000,00 0,00 0,00 0,000,0010.000,00

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 500,00 0,00 500,00 0,00 500,00 0,00

2010401 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 500,00 0,00 500,00 0,000,00500,00

2000000 Totale TITOLO 2 391.272,77 0,00 211.272,77 0,000,00536.272,77

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 429.400,00 0,00 432.400,00 0,00 432.400,00 0,00

3010200 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi 426.400,00 0,00 426.400,00 0,000,00423.400,00

3010300 Proventi derivanti dalla gestione dei beni 6.000,00 0,00 6.000,00 0,000,006.000,00

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 600,00 0,00 600,00 0,00 600,00 0,00

3030300 Altri interessi attivi 600,00 0,00 600,00 0,000,00600,00

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 45.300,00 0,00 53.302,49 0,00 50.543,00 0,00

3050200 Rimborsi in entrata 33.002,49 0,00 33.743,00 0,000,0029.500,00

3059900 Altre entrate correnti n.a.c. 20.300,00 0,00 16.800,00 0,000,0015.800,00

3000000 Totale TITOLO 3 486.302,49 0,00 483.543,00 0,000,00475.300,00

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 184.444,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4020100 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,000,00184.444,39

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 201.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040100 Alienazione di beni materiali 0,00 0,00 0,00 0,000,00201.500,00

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 30.000,00 0,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00

4050100 Permessi da costruire 20.000,00 0,00 20.000,00 0,000,0030.000,00

Pag. 2



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI 
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 

PREVISIONI DI COMPETENZA

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno  
2022 

Previsioni dell'anno  
2023 

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

Previsioni dell'anno  
2021 

Totale di cui entrate non 
ricorrentiTotale di cui entrate non 

ricorrenti

4050400 Altre entrate in conto capitale n.a.c. 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

4000000 Totale TITOLO 4 20.000,00 0,00 20.000,00 0,000,00415.944,39

ACCENSIONE PRESTITI

6030000 Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6030100 Finanziamenti a medio lungo termine 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

6000000 Totale TITOLO 6 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE

7010000 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 850.000,00 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00 0,00

7010100 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 850.000,00 0,00 850.000,00 0,000,00850.000,00

7000000 Totale TITOLO 7 850.000,00 0,00 850.000,00 0,000,00850.000,00

ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

9010000 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 2.741.291,14 0,00 2.741.291,14 0,00 2.741.291,14 0,00

9010200 Ritenute su redditi da lavoro dipendente 140.000,00 0,00 140.000,00 0,000,00140.000,00

9019900 Altre entrate per partite di giro 2.601.291,14 0,00 2.601.291,14 0,000,002.601.291,14

9020000 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 442.000,00 0,00 442.000,00 0,00 442.000,00 0,00

9020100 Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi 400.000,00 0,00 400.000,00 0,000,00400.000,00

9020200 Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi 20.000,00 0,00 20.000,00 0,000,0020.000,00

9020400 Depositi di/presso terzi 22.000,00 0,00 22.000,00 0,000,0022.000,00

9029900 Altre entrate per conto terzi 0,00 0,00 0,00 0,000,000,00

9000000 Totale TITOLO 9 3.183.291,14 0,00 3.183.291,14 0,000,003.183.291,14

Pag. 3



ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI 
ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE 

PREVISIONI DI COMPETENZA

COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TITOLO 
TIPOLOGIA 
CATEGORIA 

DENOMINAZIONE

Previsioni dell'anno  
2022 

Previsioni dell'anno  
2023 

di cui entrate non 
ricorrentiTotale

Previsioni dell'anno  
2021 

Totale di cui entrate non 
ricorrentiTotale di cui entrate non 

ricorrenti

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 5.897.309,44 0,00 5.714.549,95 0,000,006.427.251,34

Pag. 4

























































 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

PREVISIONI DI COMPETENZA   2021

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

TOTALI MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno 2021 Previsioni dell'anno 2022 Previsioni dell'anno 2023

Totale - di cui spese 
non ricorrenti

Totale - di cui spese 
non ricorrenti

Totale - di cui spese 
non ricorrenti

TITOLO 1 - Spese correnti

101 Redditi da lavoro dipendente 366.100,00 366.100,00355.450,00 0,00 0,00 0,00

102 Imposte e tasse a carico dell'ente 31.730,00 31.730,0031.330,00 0,00 0,00 0,00

103 Acquisto di beni e servizi 851.196,86 851.196,86895.060,86 0,00 0,00 0,00

104 Trasferimenti correnti 361.294,00 181.294,00461.694,00 0,00 0,00 0,00

107 Interessi passivi 39.987,78 38.221,6241.694,78 0,00 0,00 0,00

110 Altre spese correnti 92.043,76 108.286,8692.815,34 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 1.576.829,341.878.044,98 0,00 1.742.352,40 0,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

202 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 20.000,00 20.000,00415.944,39 0,00 0,00 0,00

205 Altre spese in conto capitale 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 20.000,00415.944,39 0,00 20.000,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

403 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 60.095,07 61.861,2358.400,00 0,00 0,00 0,00

404 Rimborso di altre forme di indebitamento 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 61.861,2358.400,00 0,00 60.095,07 0,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere

501 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 850.000,00 850.000,00850.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 5 850.000,00850.000,00 0,00 850.000,00 0,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 Uscite per partite di giro 2.761.291,14 2.761.291,142.761.291,14 0,00 0,00 0,00

702 Uscite per conto terzi 422.000,00 422.000,00422.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 7 3.183.291,143.183.291,14 0,00 3.183.291,14 0,00 0,00

TOTALE          5.691.981,716.385.680,51 0,00 5.855.738,61 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

476.526,49Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

0,00 0,00 0,00

1.978.015,81 1.844.018,30 1.661.258,81

0,00 0,00 0,00

1.878.044,98 1.742.352,40 1.576.829,34

0,00 0,00 0,00

65.323,70 65.323,70 65.323,70

0,00 0,00 0,00

58.400,00 60.095,07 61.861,23

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 41.570,83 41.570,83 22.568,24

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

415.944,39 20.000,00 20.000,00

0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 415.944,39 20.000,00 20.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI PAPOZZE

Provincia di Rovigo

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

Provincia di Rovigo

COMUNE DI PAPOZZE

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO  DEGLI ENTI LOCALI

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE 
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione 

dei mutui), ex art. 204, c. 1 del D.L.gs. N. 267/20200 

1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

2) Trasferimenti correnti (Titolo II)

3) Entrate extratributarie (Titolo III)

TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

Livello massimo di spesa annuale (1):

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 

Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito 
e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

Contributi erariali in c/interessi su mutui

Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di 

Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

Debito autorizzato nell'esercizio in corso

TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre 
Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

1.126.069,07

152.129,05

549.137,41

1.827.335,53

182.733,55

3.409,61

38.285,17

1.712,75

0,00

142.751,52

136.508,38

0,00

136.508,38

0,00

0,00

0,00

213.635,10

39.987,78

0,00

1.370,64

0,00

175.017,96

1.105.080,98

0,00

1.105.080,98

0,00

0,00

0,00

197.801,58

38.221,62

0,00

1.008,94

0,00

160.588,90

1.044.985,91

0,00

1.044.985,91

0,00

0,00

0,00

COMPETENZA 
ANNO 2021

COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

984.410,85

387.518,08

764.422,08

2.136.351,01

966.443,04

536.272,77

475.300,00

1.978.015,81

(1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari 
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei 
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, 
a decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista 
l'assunzione dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di 
previsione (art. 204, comma 1, del TUEL)

(2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi 



TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO 
DELLA CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

PROVINCIA 

COMUNE DI PAPOZZE

RO

Allegato G) - Parametri comuni

P1  Indicatore  1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48% SI NOX

P2  Indicatore  2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22% SI NOX

P3  Indicatore  3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0 SI NOX

P4  Indicatore 10.3 (Sostenibilita' debiti finanziari) maggiore del 16% SI NOX

P5  Indicatore 12.4 (Sostenibilita' disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20% SI NOX

P6  Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1% SI NOX

P7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] 
maggiore dello 0,60%

SI NOX

P8 Indicatore concernente l'effettiva capacita' di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47% SI NOX
Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente 
deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie SI NOX



































TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

Provincia di Rovigo

COMUNE DI PAPOZZE

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2020:
Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2020+

+ Entrate già accertate nell'esercizio 2020
- Uscite già impegnate nell'esercizio 2020

530.649,69

2.324.675,64
1.898.162,60

+ Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio2020 17.878,03

2.584,14
5.441,93

Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020
Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020

-
+
+ Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2020 17.289,15

=

+
-

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 alla data di redazione del bilancio di previsione 
dell'anno 2021

Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020
Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020

995.187,70

4.348.395,83
4.781.102,50

-
+

Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020
Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2020

0,00
0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020 0,00

-

=

Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2020

A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2020

0,00

562.481,03

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2020 :

Parte accantonata
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12 esercizio precedente 304.660,42

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo  perdite società partecipate 0,00

Fondo contenzioso 0,00

Altri accantonamenti 1.653,44

B) Totale parte accantonata 306.313,86

Parte vincolata
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 63.874,00

Vincoli derivanti da trasferimenti 0,00

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 63.874,00

D) Totale destinata agli investimenti

Parte destinata agli investimenti 0,00

0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 192.293,17

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare 

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2020  (6) :

Utilizzo quota vincolata
Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili
Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti
Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui
Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente
Utilizzo altri vincoli

63.874,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Totale utilizzo avanzo di 63.874,00









SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 26/04/2021

OGGETTO: D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 
2021-2023 ED ALLEGATI.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 23.04.2021

Luigi BIOLCATI

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 23.04.2021

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 27 del 26/04/2021

D.LGS. 23-06-2011 N. 118 - APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 
2021-2023 ED ALLEGATI.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO


		2021-04-26T15:40:41+0200
	MECCA VIRGILIO


		2021-04-26T15:46:23+0200
	MOSCA PIERLUIGI




